(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2309/2015

Sugere ao Poder Executivo que intime o proprietário do Terreno Localizado no Bairro Parque Olaria entre outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, intime o Proprietário do Terreno Localizado entre as Ruas, Dom Pedro I, Independência, Freire de Andrade e Padre Corrêa de Toledo no Bairro Parque Olaria, no local existem prédios abandonados e necessita de melhorias ao entorno do terreno no intuito de impedir que usuários de Drogas, Moradores de rua adentrem ao local. Solicitamos ainda que seja feita limpeza no local, roçagem do mato alto, retirada de entulho e lixo que servem de criadouros do mosquito da dengue e outros bichos peçonhentos.

Justificativa:

	Este vereador foi procurado por Munícipes, que o local está sendo usado por Usuários de Drogas, Moradores de Rua, Prostituição e criadouro da dengue e outros bichos peçonhentos.

	Diante dos motivos expostos solicito ao Executivo e a seus órgãos competentes a execução desses serviços mencionados

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Junho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-Vereador-

773e9d41-c5e3-4981-a5f7-ee6ac45aa0d0.png
PROTOCOLO 4807/2015 - 11/06/2015 17:24

image1.jpeg